

Protokół Nr 5/2015

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej z dnia 23 kwietnia 2015 r.

V posiedzenie Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej odbyło się dnia 23 kwietnia 2015 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Poświętne i trwało od godz. 9³⁵ do 10⁴⁰ (planowana 9³⁰).

W posiedzeniu komisji uczestniczyli wszyscy członkowie (lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Posiedzenie prowadziła Przewodnicząca Komisji – Pani Marzena Świętochowska – Gryz, która powitała przybyłych i powiedziała, że jest u nas Pan Jacek Olszewski z pewną sprawą i myślę, że na początku skupimy się na tym.

Pan Jacek Olszewski powiedział, że kilkakrotnie składałem pisma odnośnie drogi w Ostrowiku. Jest to droga naniesiona na mapach, ale została zagrodzona. Następnie wskazał na mapie jak przebiega ta droga i gdzie została zagrodzona.

Pani Marzena Świętochowska – Gryz powiedziała, że nie może tak być, trzeba wezwać tych którzy zagrodzili.

Pan Jacek Olszewski powiedział, że oni próbowali to załatwić inaczej, były próby dogadania się z nadleśnictwem, żeby dojazd do działek zrobić z innej strony. Ale są pisma odmowne.

Pan Bogdan Świadek powiedział, że były składane pisma w tej sprawie także do poprzedniej Rady. Proponuję poprosić pracownika gminy zajmującego się drogami.

Pani Marzena Świętochowska – Gryz powiedziała, że najpierw trzeba jako gmina wystąpić o usunięcie ogrodzenia, a jeśli to nie poskutkuje, to wejść na drogę sądową. Oni to ogrodzenie postawili samowolnie zagradzając cały przejazd.

Pan Tomasz Brogowski powiedział, że dziwi mnie fakt, że oni dostali pozwolenie na budowę domów tak blisko drogi.

Pan Grzegorz Bartnik powiedział, że ta sprawa była prowadzona ze stanowiska rolnictwa i tam są dokumenty. Z tego co kojarzę, to stanęło na tym, że trzeba tam było chyba wzywać geodetę.

Pan Bogdan Świadek zapytał, czy nie można do zagradzających wysłać wezwania do usunięcia ogrodzenia?

Pan Grzegorz Bartnik powiedział, że chyba były wysyłane takie pisma. Wszystkie dokumenty sprawy są. Tym zajmowała się Pani Górecka, a później chyba też i Pani Ewa. Jest jeden problem. Nie ma znaków granicznych tej drogi w terenie i wzywając do rozebrania ogrodzenia musimy wskazać odległości.

Pan Tomasz Brogowski powiedział, że przez to oni mogą powiedzieć, że rozbiorą to ogrodzenie, tylko ktoś im musi wskazać w którym miejscu dokładnie, poroszą o geodetę.

Pani Marzena Świętochowska – Gryz powiedziała, że do budowy ogrodzenia też powinni wziąć geodetę.

Pan Grzegorz Bartnik powiedział, że w tej sprawie musi być geodeta, który wyznaczy granice drogi. Później powinno być wezwanie do usunięcia ogrodzenia, a jeśli to nie poskutkuje, to skierowanie sprawy do sądu.

Pan Jacek Olszewski powiedział, że było spotkanie wszystkich stron, była tam też Pani prawnik. Ustaliliśmy, że my mamy odstąpić od tej drogi, jeśli oni załatwią dojazd z innej strony. Ale od drugiej strony są Lasy Państwowe i tam nie da się wyznaczyć drogi.

Pani Marzena Świętochowska – Gryz powiedziała, że musimy się w tej sprawie skontaktować z prawnikiem. Poza tym wezwiemy zagradzających i osoby zainteresowane na kolejną komisję.

Pan Bogdan Świadek powiedział, że spróbujemy załatwić to ugodowo, a jeśli się nie uda, to wejdziemy na drogę sądową.

Pan Jacek Olszewski powiedział, że to ogrodzenie jest prowizoryczne, można je w każdej chwili rozebrać. Sama droga jest zarośnięta i w terenie jej nie widać, ale na mapach jest.

Pani Marzena Świętochowska – Gryz powiedziała, że może poinformujemy pozostałych właścicieli działek w tej okolicy, żeby w razie budowy brali pod uwagę drogę która się tam znajduje.

Pan Grzegorz Bartnik powiedział, że na tej drodze nie było jeszcze geodety, bo to już się wiąże z kosztami.

Pan Bogdan Świadek powiedział, że wstępnie rozmawiałem z Wójtem o drogach i nie mamy na to pieniędzy, trzeba koniecznie zwiększyć środki w tym dziale. Niewielkie pieniądze na to są, Pan Olszewski był u Pani Skarbnik w tej sprawie, ale decyzję podejmuje Wójt.

Pan Grzegorz Bartnik powiedział, że w tej sprawie to trzeba zacząć od geodety. Później jeszcze trzeba będzie wystąpić do starostwa o zezwolenie na wycinkę drzew. Drzewa w wieku do 10 lat nie wymagają zezwolenia, ale już starsze tak.

Pani Jolanta Sałańska powiedziała, że nie wie jak oni przygotowywali dokumenty na budowę domów pomijając istniejącą na mapach drogę.

Przerwa

Wójt Gminy powiedział, że w omawianej sprawie musiałbym zajrzeć do dokumentów. Ale abstrahując od tej sprawy, musimy usiąść kiedyś wspólnie i przedstawię Państwu harmonogram dróg do wyprowadzenia formalnie. Nie zrobimy wszystkich od razu, ale stopniowo poprawimy sytuację.

Pan Bogdan Świadek powiedział, że zaproponowałem załatwienie sprawy polubownie. Zaprosimy wszystkie strony i podyskutujemy.

Pan Tomasz Brogowski zapytał, na jakim etapie jest sprawa drogi na Strózkach?

Wójt Gminy powiedział, że tam mamy wszystko gotowe, pracownik zbiera dokumenty, potrzebne jest jeszcze uzupełnienie do notariusza. To jest teraz kwestia kilku tygodni.

Pan Bogdan Świadek powiedział, że w sprawie drogi w Ostrowiku wystarczy, że wytyczymy geodezyjnie ten konfliktowy kawałek, żeby nie narażać się na większe koszty.

Wójt Gminy powiedział, że omawiana sprawa była kiedyś poruszana przy planach budowy obwodnicy Wołomina.

Pani Marzena Świętochowska – Gryz powiedziała, że musimy jeszcze wrócić do sprawy komina w lokalu gminnym po byłej „Agronomówce”. Byliśmy tam na wizji lokalnej i wskazano nam, że komin wymaga remontu.

Wójt Gminy powiedział, że proszę skierować do mnie wniosek i zajmiemy się tą sprawą. A skoro już jesteśmy przy lokalach gminnych, to ja bardzo chętnie bym je sprzedał i się ich pozbył. Dla gmin to teraz są tylko koszty utrzymania. W Krubkach – Górkach można by było wydzielić część dla wspólnoty, a resztę sprzedać.

Pani Marzena Świętochowska – Gryz powiedziała, że za sprzedaż reszty lokalu można by było wyremontować świetlice na spotkania dla mieszkańców. Póki co kierujemy wniosek do Wójta o naprawę komina.

Pan Bogdan Świadek powiedział, że nad sprzedażą lokali gminnych trzeba się poważnie zastanowić, jest teraz wiele ogłoszeń w gazetach, gdzie gminy sprzedają nieruchomości.

Wójt Gminy powiedział, że jak zostałem Wójtem, do w Nowych Ręczajach była szkoła zawodowa. Po jakimś czasie, zwłaszcza jak otworzyli szkoły zawodowe w Wołominie ta szkoła została zlikwidowana. Teren szkoły należy do Skarbu Państwa. Pilnuje tego Starosta, który w Tuszczu mimo sprzeciwu Rady taką nieruchomość sprzedał. Ja jak się o tym dowiedziałem, to szkołę zawodową zawiesiłem, a teraz wystąpiłem o zasiedzenie dla gminy. Korzystając z okazji zapraszam na obchody 3 Maja w Poświętnem, które rozpoczną się mszą w kościele o 12.00. Podczas uroczystości będzie otwarcie skweru w Poświętnem.

Pan Bogdan Świadek zapytał, czy w tym roku odbędą się dożynki w Poświętnem?

Wójt Gminy powiedział, że oczywiście, że będą. Kilka lat już nie było, ale wcześniej były zawsze bardzo popularne dożynki w Poświętnem. Co roku się odbywały.

Pani Marzena Świętochowska – Gryz powiedziała, że w Stanisławowie też będą dożynki, już trwają przygotowania. Tam to nawet poszczególne wsie mają swoje dni i organizują festyny.

Wójt Gminy powiedział, że w Stanisławowie mają Gminny Ośrodek Kultury i jest im łatwiej organizować imprezy. U nas organizacją zajmujemy się sami, żeby ograniczyć koszty.

Pani Marzena Świętochowska – Gryz odczytała pismo z dnia 10.04.2015 r. Państwa Emilii i Sylwestra Chacińskich w sprawie wynajmu lokalu gminnego. Opiniujemy prośbę pozytywnie. Odczytam jeszcze artykuł z Serwisu Samorządowego PAP dotyczący zmiany ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Wójt Gminy powiedział, że przy tej uchwale Regionalna Izba Obrachunkowa zarzucała, że nie może być żadnych ulg, a teraz widzę, że jest możliwość.

Pan Bogdan Świadek zapytał, co z przetargiem na odbiór odpadów?

Wójt Gminy powiedział, że jest w trakcie.


Pani Marzena Świętochowska-Gryz podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołował:

Dorota Gawryś

Mł. Ref. ds. obsługi Rady Gminy


Przewodnicząca Komisji
Marzena Świętochowska - Gryz